

BERLIN (VG) I årevis har Sverige prih-sesse Madeleine (27) måttet lese om gifteplaner, graviditeter og affærer i tyske ukeblader. Det meste har vært oppspinn.

Nå må tyskerne punge ut.

Ifølge en domstol i Hamburg har prinsesse Madeleine gjennom år vært utsatt for en hensynsløs sladderkampanje i tysk presse. Nå tilkjennes hun en rekordhøy erstatning på over fire millioner svenske kroner.

Domstolen mener reporterne i ukebladene Frau mit Herz og Welt der Frau har basert artiklene sine på fantasi snarere enn fakta. Redaksjonene, som begge tilhører det gedigne forlaget Klambt, må derfor ut med 400 000 euro. Aldri før har ofre for tyske medier blitt tilkjent en så høy sum.

Beretningene om det svenske kongehuset har ikke kjent noen grenser: Ifølge bladene har Madde både vært gravid, gått med gifteplaner og hatt hemmelige affærer med ulike menn. Alt har imidlertid vært oppspinn.

Pengene til veldedighet

Forlaget var allerede felt av dommerne i en lavere instans for å ha publisert over ti løgnaktive artikler. Nå har imidlertid Oberlandesgericht – den høyeste domstolen på delstatsnivå –



Hans Chr. Hansson
I TYSKLAND

skjerpet straffen, og også gjort det klart at avgjørelsen ikke kan ankes. Dommerne i hansabyen mener forlaget i år etter år har krenket Madeleine og utsatt henne for en regelrett kampanje. Saken hennes har blitt ført av stjerneadvokaten Matthias Prinz, som sier seg fornøyd med utfallet. Til nettutgaven av ukeavisen Die Zeit opplyser han at pengene skal gå til et veldedig formål.

Statuerer et eksempel

Det svenske kongehuset bestemte seg i 2003 for å forfølge de systematiske lognene de ble utsatt for i tysk presse. Prinsesse Madeleine har blitt det fremste offeret for sladderpressen i forbundsrepublikken. Søksmålet mot Klambt-forlaget tok utgangspunkt i hele 86 artikler, som Prinz mente ikke hadde rot i virkeligheten.

Domstolen ønsker å statuere et tydelig eksempel med den harde dommen. I sin streben etter å øke opplaget og dermed fortjenesten, har den kulørte pressen gitt blaffen i sannheten, heter det. De falske opplysningene har aldri blitt korrigerert – og slikt skal koste, mener dommerne.

Klambt-forlaget, som har base i Baden-Baden, har foreløpig ikke villet kommentere dommen, melder Südwestrundfunk.

Det svenske kongehuset er fornøyd med dommen. I intervju med VG allerede i 2007 sa Ann-Christine Jernberg, informasjonsssekretær ved Sveriges Kungahus i Stockholm, at deres juridiske forfølgelse av tysk presse var en suksess. Vi ser ikke de samme fantasihistoriene som vi gjorde tidligere. Nå er det heller slik at bladene ringer og spør om ting stemmer. Før var det ikke slik, sa hun.



ADVOKAT: Matthias Prinz har arbeidet for det svenske kongehuset i årevis.

Foto: GÖRAN BOHLIN



LURERI: Tysk presse har gjentatte ganger spredd usannheter om vår egen Mette-Marit.

Foto: JØRGEN BRAASTAD